A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Praeclara gesta Benedictini Ordinis ad Ecclesiae gloriam augendam, 

cum aliis Europae regionibus etiam Britannia Insula experta est, in 

q u a m sancti Benedicti f i l i i , u n a cum christ iana religione h u m a n u m 

civilemque cultum introduxerunt . Haec monachorum sollicitudo non 

defuit, quum nobilissima illa natio e s inu Romanae Ecclesiae avulsa 

fuit, immo in dies crevit, praesert im hac nos t ra aetate. Eiusdem i taque 

Ordinis operae et studio non modica ex parte recte ascr ibendum est, 

si tot t an taque in Anglia incrementa catholica Fides hisce temporibus 

assequuta est, ut ibi, plurimis in locis, sacra hierarchia denuo constitui 

visum esset. 

Haec Benedictini Ordinis merita prae oculis habentes , Nos Aposto

licis Litteris Cambrici Celtica, die septima mensis februarii, anni mil

lesimi nongentesimi decimi sexti, Pontificatus Nostri anno secundo, 

datis, episcopali sede Neoportensi in urbem Cardiffensem transla ta et ad 

Metropolitanae dignitatem evecta, s imulque hoc ipso nova ecclesiastica 

provincia in Walliae principatu constituta, decrevimus « ut monast icum 

4.OTA, rol. XII. H. 7. — 1 - 7 - 9 2 0 . 19 
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« capitulum in loco Belmont penes Hereford et episcopalis cathedra ibi 

« erecta in suo s ta tu servarentur . . . adeo ut archiepiscopus Cardiffensis 

« duo haberet capitula, 'al terum saeculare, al terum regulare, duasque 

« cathedrales ecclesias ». 

Dum, vero, Apostolicae Litterae ad exsecutionem demandaban tu r et 

de regulis agebatur utr ique capitulo s ta tuendis , dilectus fil ius Cuthber-

tus Butler, Abbas, Congregationis Anglo-ßenedictinae Praeses, una cum 

aliis Abbat ibus ipsius Congregationis, bonum atque utile Ecclesiae se 

facturum existimavit, si cathedralis privilegio et capituli cathedral is , 

quod Belmontensi conventui concessum fuerat, renunciaret . Quamobrem, 

habito tum praedictorum Abbatum, tum Belmontensis Monasterii con

sensu, litteris die vigesima quar ta ianuarii hu ius anni millesimi nongen

tesimi vigesimi datis, Nobis declaravit pa ra tum se esse, si Apostolicae 

Sedi placeret, memorat is privilegiis sese abdicare, illud tamen addens 

gratum sibi fore, ad dimissae cathedrali tatis dignitatis memoriam reti

nendam, ut Belmontense Monasterium in propriam veramque Benedi

ctini Ordinis Abbatiam erigeretur. 

Nos autem, deprehendentes Abbatis memoratae Congregationis 

Praesidis consilium iustis innixum causis , preces ab eodem exhibi tas 

admit tendas decrevimus a tque admisimus. 

Hisce itaque Apostolicis sub plumbo Litteris, dimissionem praefati 

privilegii cathedrali tatis et capituli, praedictae ecclesiae monasticae et 

religiosorum domui iam concessi, acceptam habemus, simulque vero Bene

dictinum Belmontense Monasterium in veram, propr iam a tque indepen

dentem, iuxta preces, Abbatiam erigimus et consti tuimus, sicut ceterae 

omnes Anglo-Benedictinae Abbatiae, cum universis iuribus, privilegiis 

et obligationibus, quae ad eas, iuxta canonicas leges et constitutiones a 

Sancta Sede adprobatas , ac memorat i Ordinis, pertinent, cum familia 

insuper sui iuris, sub Abbate ab eadem familia ad normam Consti tu

t ionum dictae Congregationis eligendo. 

Noscentes insuper quae et quan t a Benedicimus Ordo, iam a tempore 

Magni Gregorii, Decessoris Nostri, de Ecclesia et de religione in Anglia 

sit meri tus, simulque recogitantes hodiernam ipsam renunciat ionem 

nonnisi hac mente peractam esse, scilicet ad maius Ecclesiae bonum 

assequendum, declaramus Apostolicam Sedem tot Benedictini Ordinis 

promeri torum n u n q u a m obli turam, atque in tot beneficiorum memoriam, 

quan tum h u m a n a permit tant adiuncta, l ibenter cura turam, ne unquam 

desit inter Angliae Praesules unus ex sancti Benedicti alumnis, qui 

al iquam regendam suscipiat dioecesim, eamque, ut per elapsa tempora , 

scientia ac virtute illustret. 
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Praesentes autem Lit teras et in eis contenta quaecumque, etiam ex 

eo quod quilibet quorum interest, vel interesse praesumant , auditi non 

fuerint, ac praemissis non consenserint, etiam si expressa, specifica et 

individua mentione digni sint, nullo u n q u a m tempore de subreptionis, 

vel obreptionis, aut nullitatis vitio seu intentionis Nostrae, vel quolibet 

alio, licet substantiali et inexcogitato defectu notari , impugnari , vel in 

controversiam vocari posse, sed eas, t amquam ex certa scientia ac pote

statis plenitudine factas et emanatas , perpetuo validas exsistere et fore, 

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, a tque ab omni

bus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et si secus super his 

a quocumque, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit 

at tentari , i rr i tum prorsus et inane esse et fore volumus et decernimus. 

Non obstantibus, qua tenus opus sit, regulis in synodalibus, provin

cialibus, general ibus universal ibusque conciliis editis, specialibus, vel 

generalibus Consti tutionibus et ordinat ionibus Apostolicis, et quibusvis 

aliis Romanorum Pontificum praedecessorum Nostrorum dispositionibus, 

ceterisque contrariis quibuscumque. 

Volumus autem ut ha rum Lit terarum t ransumpt is , etiam impressis, 

m a n u tamen alicuius notarii publici subscriptis, ac sigillo alicuius in 

ecclesiastica dignitate constituti munitis, adhibeatur eadem prorsus fides, 

in iudicio et extra illud, quae eisdem praesent ibus litteris adhiberetur , 

si originaliter forent exhibitae, vel ostensae. 

Nemini ergo liceat quae hisce Litteris Nostris s ta tu ta sunt infringere 

vel eis ausu temerario contraire. 

Si quis autem hoc a t tentare praesumpseri t , indignationem Omni

potentis Dei ac bea torum Petr i et Pauli , Apostolorum Eius, se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, anno Domini millesimo 

nongentesimo vigesimo, die vigesima prima mensis martii, Pontificatus 

Nostri anno sexto. 

© C. CARD. DE LAI P . CARD. G A S P A R R I 

Episcopus Sabinensis 

Secret. S. Congr. Consistorialis. 
a Secretis Status. 

Iulius Campori, Protonotarius Apostolicus. 

Raphael Virili, Protonotarius Apostolicus. 
Loco ffr plumbi 

Reg. in Can. Ap., vol. XX, n. 22. 
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Ii 

MOHILOVIENSIS 

DIVISIONIS ET ERECTIONIS NOVI VICARIATUS APOSTOLICI « DE FINLANDIA » 

BENEDICTUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Inter alias supremi Pastoris sollicitudines, ea semper fuit, ut dioe

ceses nimis amplae pro aptiori an imarum cura et administrat ione divide-

rentur , praeser t im quum vel ipsa t emporum locorumve adiuncta id sua

dere, au t postulare viderentur. 

Quum vero ad consulendum utiliori ecclesiastico regimini Finlandiae 

regionis, quae usque nunc ad Archidioecesim Mohiloviensem pertinuit , 

expediat maxime, et t empora modo permit tant , ut haec regio a prae

dicta Archidioecesi seiungatur ; Nos, omnibus mature perpensis, habit is 

secundis suffragiis venerabil ium fratrum Achillis Ratti , archiepiscopi 

t i tularis Naupactensis , Nuncii Apostolici in Polonia, a tque hodierni 

Metropolitae Mohiloviensis, nec non de consulto Sacrae Congregationis 

Consistorialis, memora tum terr i tor ium Finlandicum per praesentes lit

teras ab archidioecesi Mohiloviensi Apostolica auctori tate separamus 

et in novum dist inctum Vicariatum Apostolicum erigimus, de Finlandia 

nuncupandum, qui Sacrae Congregationi de Propaganda Fide plane 

subiicietur. 

Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex 

eo quod quilibet quorum interest , vel sua interesse praesumant , auditi 

non fuerint, ac praemissis non consenserint, etiam si expressa, specifica 

et individua mentione digni sint, nullo u m q u a m tempore de subreptionis 

au t obreptionis, vel nulli tatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet 

alio, licet substantial i et inexcogitato defectu notar i , impugnari , vel in 

controversiam vocari posse, sed eas, t amquam ex certa scientia ac pote

statis plenitudine factas et em anatas , perpetuo validas exsistere et fore, 

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, a tque ab omni

bus ad quos spectat inviolabiliter observari debere ; et si secus super 

his a quocumque, quavis auctori tate, scienter, vel ignoranter contigerit 

at tentari , i rr i tum prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus. 
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Non obstant ibus, qua tenus opus sit, regulis in synodalibus, provin

cialibus, generalibus, universal ibusque conciliis editis, specialibus vel 

general ibus consti tut ionibus et ordinationibus Apostolicis, et quibusvis 

aliis Romanorum Pontificum praedecessorum Nostrorum dispositionibus, 

ceterisque contrariis quibuscumque. 

Volumus autem ut ha rum Lit terarum t ransumpt is , etiam impressis , 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis, ac sigillo alicuius in 

ecclesiastica dignitate constituti munitis, adhibeatur eadem prorsus f ides 

in iudicio et extra illud, quae eisdem praesent ibus litteris adhiberetur , 

si originaliter forent exhibitae, vel ostensae. 

Nemini ergo liceat quae hisce Litteris Nostris s ta tuta sunt infringere 

vel eis ausu temerario contraire. 

Si quis autem hoc a t tentare praesumpseri t , indignationem Omnipo

tentis Dei ac Beatorum Petr i et Pauli , Apostolorum Eius, se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud sanctum Pe t rum, anno Domini millesimo non-

nongentesimo vigesimo, die octava mensis iunii, Pontificatus Nostri 

anno sexto. 

O . CARD. C A G I A N O 

S. B. E. Cancellarius. 

© C. CARD. DE LAI 

Episcopus Sabinensis 

S. C. Consistorialis Secretarius. 

Loco plumbi 

Raphaël Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Lodovicus Schüller, Protonotarius Apostolicus. 

Reg. in Cane. Ap., vol. XX, n. 38. 
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III 

SAMOGITIENSIS ET RIGENSIS 

DE FINIUM DIOECESANORUM COMMUTATIONE 

BENEDICTUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Maxime interest dioecesum fines cum s ta tuum civilium finibus coin

cidere, ut fideles cum suis Ordinariis expeditius et absque ulla difficul

ta te communicare valeant. 

Quum autem, post novam politicam consti tut ionem s ta tuum Litua

niae et Latviae seu Lettoniae, acciderit ut pars praecipua provinciae 

civilis Curlandiae, quae ad Episcopatum Samogit iensem et ad aliam 

rempublicam hucusque pert inebat , inclusa manseri t intra f ines reipu

blicae Lettoniae, rogavit civile hu ius Reipublicae gubernium ut haec 

Curlandiae pars abs t rahere tur a dioecesi Samogitiensi, et uniretur dioe

cesi Rigensi, nuper in Lettonia rest i tuta. 

Quum vero huic postulationi accesserit favorabile votum venera

bilium fratrum Nostrorum Francisci Karevié, hodierni episcopi Samo

gitiensis, a tque Achillis Ratti , archiepiscopi t i tularis Naupactensis et 

Nuntii Apostolici in Polonia, Nos, re mature considerata, oblatis precibus 

annuendum censuimus. 

Quamobrem per praesentes Lit teras apostolica auctoritate s ta tuimus, 

ut, quae pars territorii Curlandiae ad s ta tum Lettoniae seti Latviae 

adscripta est, a dioecesi Samogitiensi separetur ac dioecesi Rigensi per

petuo et in omnibus unia tur . 

Praesentes autem Lit teras et in eis contenta quaecumque, etiam ex 

eo quod quilibet quorum interest , vel sua interesse p raesumant auditi 

n o n fuerint, ac praemissis non consenserint, et iam si expressa, specifica 

et individua mentione digni sint, nullo unquam tempore de subreptionis, 

vel obreptionis, au t nulli tatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet 

alio, licet substantiali et inexcogitato defectu notari , impugnari , vel in 

controversiam vocari posse, sed eas, t amquam ex certa scientia ac 

potestat is plenitudine factas et emanatas , perpetuo validas exsistere et 

fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, a tque ab 
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omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere ; et si secus 

super his a quocumque, quavis auctori tate, scienter, vel ignoranter con

tigerit a t tentari , i rr i tum prorsus et inane esse et fore volumus ac decer

nimus. 

Hisce i taque ut supra consti tutis , ad eadem omnia exsecutioni 

mandanda , depu tamus dilectum fi l ium Antonium Springovicz, electum 

episcopum Rigensem, eidem tr ibuentes necessarias et oppor tunas facul

ta tes etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet in eccle

siastica dignitate const i tutum, imposito praeterea eidem onere mit tendi 

infra sex menses, a data praesent ium l i t terarum computandos, ad Sacram 

Congregationem Consistorialem authent icum exemplar peractae exsecu

tionis. 

Non obstant ibus, qua tenus opus sit, regulis in synodalibus, provin

cialibus, generalibus universal ibusque conciliis editis, specialibus, vel 

generalibus consti tut ionibus et ordinationibus Apostolicis et quibusvis 

aliis Romanorum Pontificum praedecessorum Nostrorum dispositionibus, 

ceterisque contrari is quibuscumque. 

Volumus autem ut ha rum Lit terarum t ransumptis , etiam impressis, 

manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis et alicuius in ecclesia

stica dignitate constituti munitis, adhibeatur eadem prorsus fides, in 

iudicio et extra illud, quae eisdem praesent ibus litteris adhiberetur, si 

originalster forent exhibitae, vel ostensae. 

Nemini ergo liceat quae hisce Litteris Nostris s ta tuta sunt infringere, 

vel eis ausu temerario contraire. 

Si quis autem hoc a t tentare praesumpseri t , indignationem Omnipo

tentis Dei ac beatorum Petr i et Pauli , Apostolorum Eius, se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, anno Domini millesimo 

nongentesimo vigesimo, die nona mensis iunii, Pontificatus Nostri 

a n n o sexto. 

O . CARD. C A G I A N O 

S. B. E. Cancellarius. 

© C. CARD. DE LAI 

Episcopus Sabinensis 

S. C. Consistorialis Secretarius. 

Loco plumbi. 

Raphaël Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Ludovicus Schüller, Protonotarius Apostolicus. 

Beg. in Cane. Ap., vol. XX, n. 89. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

VENERABILIBUS DEI F A M U L I S CAROLO L W A N G A , MATTHIAE MURUMBA ET SOCIIS 

EORUM, VULGO « DB UGANDA », MARTYRIBUS, BEATORUM HONORES DECER

N U N T U R . 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — In Africam quisnam chris t ianam 

fidem pr imus invexerit, disceptatur adhuc ; constat tamen, inde ab aevo 

apostolico religionem ibidem eftloruisse ac viguisse, et, quam puram 

Christifideles Afri vitam agerent, Tertull ianus ita describit, ut legentium 

animos vehementer commoveat. Quae quidem regio nulli cedere videtur 

inlustr ium virorum mar tyrumque copia. Ex his vero mar tyres Scilli tanos 

commemorare placet, qui Carthagine, Publio Vigellio Saturnino procon-

sule, sanguinem pro Christo profuderunt ; e conscriptis autem iudicii 

quaest ionibus, quae hodie quoque feliciter exstant , colligitur qua con

stantia, quam generosa animi simplicitate proconsuli responderint f idem